
 
RESERVIERUNG      AGB - VERKAUFS- UND HANDELSBEDINGUNGEN  
Druckfehler, Kurs-, Energie- und Preisänderungen vorbehalten. 
Preisanpassungen erfolgen ohne Vorankündigung. 
 

Preisliste 2024  
      
 

CAMPING (Minimum 2 Nächte) 
 
ÜBERNACHTUNG, TAGESPREIS: 
Stellplatzgebühr, inklusive Strom.  12,48 € 
Erwachsene (12+)  13,17 € 
Kinder (1-11)  9 € 
 
ZUSÄTZLICH 
WiFi/WLAN – Internet   0 € 
Dusche und Warmwasser  0 € 
Besucher (kl.08-18)  3,46 € 
Waschmaschine, pro waschen  4,85 € 
Trockner  0 € 
Sauna, p. std.  17,33 € 
 
SAISONPLÄTZE 24/25 
A - platz, inklusive Stromgebühr, 1.4 – 15.9   2.079 €* 
B - platz, inklusive Stromgebühr, 1.4 – 15.9   1.788 €* 
 
Winterplatz 24/25, inklusive Stromgebühr, 15.9 – 31.3 568,65 €* 

 
Frühlingsplatz, inklusive Stromgebühr, 1.3 - 5.5  540,91 €* 
Spätsommerplatz, inklusive Stromgebühr, 24.8 - 20.10 540,91 €* 
 
*) Stromverbrauch pro kWh. Abrechnung nach Verbrauch 
 
SOMMER- UND WINTERCAMPING (Ganzjährig geöffnet für Saisongäste) 
SAISON GEÖFFNET  1.3. – 20.10 
OBS! Wintercamping nur mit anmeldung  1.3. – 31.3. & 16.9. – 20.10.  
 
ANREISE / ABREISE 
Anreise    kl 15:00* 
Abreise    kl 11:00* 
Abreise, Hütten   kl 10:00* 
Abreise, Ferienhaus   kl 10:00* 
*) Früher Check-in und Spät Check-out ist möglich, wenn der Platz 
verfügbar ist und gegen eine zusätzliche Gebühr.  
 
 
                                   
 
                                   Es gibt kostenloses Internet für alle unsere Gäste. 
 
 
 
 
 

 

HÜTTEN UND FERIENHAUS 

 
STANDARD HÜTTE ODER ZIMMER (bis zu 4 Personen) 
Pro Übernachtung, inklusive 2 personen, 
Stromverbrauch und Gebühr.  69,20 € 
 (Minimum 2 Nächte) 
Zusätzliche Personen pro. Übernachtung 
Erwachsene (12+)  13,17 € 
Kinder (1-11)  9 € 
Endreinigung 38,14 €* 
 
RETRO HÜTTE (bis zu 4 Personen)  
Pro Übernachtung, inklusive 2 personen, 

Stromverbrauch und Gebühr.  62,27 € 
 (Minimum 2 Nächte)  
Zusätzliche Personen pro. Übernachtung 
Erwachsene (12+)  13,17 € 
Kinder (1-11)  9 € 
Endreinigung 38,14 €* 
 
LUXSUSHÜTTE 25M2 (bis zu 6 oder 8 Personen) 
Pro Übernachtung, inklusive 2 personen, 
Stromverbrauch und Gebühr.  117,75 € 
 (Minimum 2 Nächte) 
Zusätzliche Personen pro. Übernachtung 
Erwachsene (12+)  13,17 € 
Kinder (0-11)  9 € 
Endreinigung 55,47 €* 
 
FERIENHAUS (bis zu 8 Personen) 
Pro Woche. (Samstag - Samstag), inklusive 8 personen. 
Nebensaison  943,13 € 
Hochsaison ( 6.5 - 28.9 ) 1.081,83 € 
Endreinigung  104,02 €* 
Strom- und Wärmeverbrauch  nach Verbrauch 
 
KONFERENZRAUM (bis zu 30 Personen) 
Pro Tag, inklusive Stromverbrauch und Gebühr. 110,81 € 
Endreinigung  55,47 €* 
   
ENDREINIGUNG: 
*) Die Endreinigung ist obligatorisch und wird immer berechnet. 
 
 
 
 

 
 
RÜCKTRITTSVERSICHERUNG 
Wir empfehlen Ihnen, unsere Rücktrittsversicherung abzuschließen, wenn 
Sie einen Aufenthalt bei uns buchen. Auf diese Weise sind Sie abgesichert, 
wenn Sie Ihre Buchung stornieren müssen. Die Reiserücktrittsversicherung 
deckt auch Krankheit ab. Der Preis beträgt 41,47 € pro Einheit. 
 
KAJAK UND SUP - STAND UP PADDLE BOARD  
Pro std. 10 € 
 
HUND (Pro Hund) 
Hund im Wohnwagen / Zelt  0,- 
Hund in Hütte  27,73 € 
Hund im Ferienhaus  41,60 € 
 
ELEKTROAUTO 

Das Aufladen des Elektroautos muss gemeldet werden, da ein separater 
Stromzähler ausgehändigt werden muss und wird Berechnet nach 
Gebrauch. 
 

 
 
BOOTSVERLEIH 
Siehe Preisliste für Bootsverleih. 
 
TAUCHAUSRÜSTUNG & SERVICE 
Siehe Preisliste für Ausrüstungsverleih und Service der Ausrüstung. 
 
TAGESKARTEN FÜR ANGLER UND TAUCHER 
Parken, auf dem Gelände bleiben bzw. der Parkplatz, 
Toilette und Benutzung von Spüleinrichtungen etc.  
A-Tagesgast, Pro person, kl. 08.00-18.00 10,40 €  
B-Tagesgast, Pro person, kl. 08.00-18.00 15,25 €*  
*) An bestimmten Feiertagen, z.B. Pfingsten und Himmelfahrt 
    
LUFTFÜLLUNG 
8L, pro Flasche 4,85 € 
10L, pro Flasche 6,24 € 
12L, pro Flasche 7,62 € 
15L, pro Flasche 9,01 € 
10er-Karte  Zahlen Sie für 9 und erhalten Sie Nr. 10 Frei  


